llastima que no aixequés les seves forces donant noves obres,
que bé "us haurien pogut arribar, no sia sinó repetint el miracle
de Pedralbes. Pel manament del rei sabem ;

Que fra Ramon de Pals, de l'ordre dels menors del convent
de Valencia, li havia fet amatent que, en virtut de contracte amb
el difunt pintor de Barcelona Ferrer Bassa per a que pintés un
retaule per al dit convent, amb l'historia de Sant Francesc, li tenia
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ja pagada bona part de la quantitat convinguda quan aquell
morí, amb tot i no tenir entregada sinó una petita part del seu
treball, quedant el rest d'aquest en poder dels seus hereus; i, com

tingues entès que aquests volien vendre a altres lo que ja per a

Fig. 87. — Ferriír Bassa, 1346 : La Pietat

ells tenia pintat en Ferrer Bassa, li suplicaven que intervingués
en llur favor per ser de justicia, evitant la seva expoliació. Per
lo qual, el rei, trobant justa la demanda, mana que, incon¬
tinent, les taules que havien quedat del dit retaule prepara¬
des i dibuixades en poder dels hereus, siguin entregados al re-

31
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clamant, reemborsant-li ademés 80 lliures per excés de paga.
Llegeixi-s el document:

«Petrus & nobili et dilecto consiliario noster Atardo de Ta¬

pio. 88. — Ferrer Bassa, 1346 ; El Sepeli

lamo vicario Barchinone, salutem & Sicut religiosus et dilectus
noster frater Raymundus de Pals, de ordine Minorum, conventos
Valencie, nobis reverenter exposuit ipse dudum pactum inhivit
cum Ferrario Bassa, pictore quondam Barchinone, pro certo
precio, de quo jamdictis frater eidem Ferrario maximam partem
solvit, idem Ferrarius sibi faceret et depingeret sive ornaret
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unum retabolum istorie beate Francisci, prout in instrumento
publico inter eos confecto de pacto huiusmodi clarius dicitur
apparere cumque prefatus Ferrarius morte perventus dictum
opus, quamquam incepisset et eius aliquam partem dicto fatri
satis modicam tradidisset, perficere nequivisset et actenis opere
perdictum quondam pictorem facto et depicto et partem prebii
per eundem secepti ab exponente jamdicto, heredis dicti Ferrarii
ipsi fratri Raymundo de Pals ex dicto precio, certam partem res-
tituere et reddere teneantur; et ex hoc ipse frater intendat agere
contra eos et intellegerit quod bona que fuerunt dicti pictori
distrahuntur et alienant et totaliter dissipatur sitque inanis actio
quam excludit inopia debitoris nobis propterea suppilicavit sibi in
hiis de justitia subveniri; nos vero supplicationi huius favora-
liliter aunuentes vobis dicimus et expresse mandamus quatenus
incontinenti restantem partetn fuste per dictum quondam pictoretn
operate et jam, ut dicitur, preuguate sive deboxate pro retabulo
supradicto, si penes dictos heredes extare noveritis, empaperetis
et sequestretis necnon de bonis que fuerunt memoratis pictoris,
nisi alii fuerint creditores quos dicto fratre Raymundo in bonis
eisdem priores tetnpore et jure pociores esse vobis consisterit,
itnparetis et sequestretis similiter tot et tanta que volcant octua-
ginta libras Barchinone quos ex bonis jamdictis recuperare
debeva se ascerit, supplicans antefactus ut factis emparariis sive
sequestrationibus prelibatis dictus frater super premissis adversus
dictos heredes jus suum non in vacuum valeat reperiri. Datum
Valencie - vii - kalendas febrnari-26 janer-M.cccxIlix.